ANNŌ
1522.

De factō
hoc Melanchth.
iudicium.
Mel. consil. Theolog.
Ann. 1522.
Sleid. li. 3.

Carlostadij
vesania.

Chytr. in Sax. f. 280.

Eius cona-
tus & dog-
mata.

b sed

ANNO
1522.

Discipulo-
rum illius
dementia.

Colloq. Al-
zenb. in 4.
fol. 404.
Cochl. in
A8.
Surius in
comm. in
vita Luth.
cit.

III.
Reprimū-
tur Enthu-
siasia à
Luth.

Cedunt
Witten-
bergâ.

sed dupli quadruplive pœna mulctari dicti-
tabant: Gradus promotionum academicos,
philosophiam, humanas disciplinas & stu-
dia litterarum aspernabantur; nihil præter
sacra Biblia legendum asserebant; nec alio
pane vescendum, quam in sudore vultus
per manuum laborem acquisito. Hæc Car-
lostadius absente Luthero multis persuase-
rat, qui per hominem istum fascinati reli-
ctis studijs ad stiuam, ad agriculturam, ad
opificia mechanica diuerterunt. Melanch-
thon etiam à Carlostadio alijsque dementa-
tus tantum imbiberat fanatici spiritus, vt
velut ebrius vehementer nutaret. Sunt, qui
eò dementiæ progressum scribant, vt abdi-
cata professione, relictoque litterario vitæ
genere pisturam meditaretur; ne scilicet aliū
panem comederet, quam manuum labore
comparatum.

Dum ad hunc modum insaniunt & tu-
multuantur isti, Lutherus in castro VVart-
bergensi latitabat: Monitus verò per suos de
fanaticorum conatibus, deq; periculo quod
imminere videbatur ab ista factione, Princi-
pis Electoris iniussu, imò, contra volunta-
tem ipsius, VVittenbergam reuersus est sub
initium quadragesimæ, & habitis ad octi-
dium quotidianis concionibus Enthusia-
starum machinationes, facto in eos impetu
repressit; qua de re in vita Lutheri diximus.
Et quidem Pelargus, Cellarius, Carlostadius,
cū non discederent ab instituto, sed Luthero
se per-

se pertinaciter obijcerent, cedere paulatim ANNO
sunt coacti. At Melanchthon, alijq; nonnul- 1522.
li per Lutherum ab Enthusiasmo deterriti,
quicquid hauserant vertiginosi spiritus, rur-
sus euomuisse dicuntur.

Interea verò, quia malum hoc in multo-
rum animis radices egerat, nec studia floru-
erunt admodum, & à gradibus academico
more conferendis aliquamdiu cessatum fuit. Studia
Witten-
bergæ exu-
lant.

Lutherus interim, licet à reditu durius tra-
ctabat fanaticos istos, Melanchthoné tamen,
quem diligebat vnice, blandimentis quibus-
dam retinendū putauit, ne per spiritum ver-
tiginis abreptus Carlostadium sequeretur,
seque factioni cœlestium prophetarum ad-
iungeret. Nec infeliciter cecidit ista prensatio:

Melanchthon enim, posteaquam semel à fa-
naticorum consortio discessit, id genus ho-
mines porrò detestatus est, seq; Luthero ve-
lut Achatem in solidum adiunxit: quem ad-
mirabundus non vt præceptorem modo, sed
etiam vt patrem, vt prophetam & Apostolū,
vt virum Dei coluit, eumque vicissim sum-
mis laudibus euexit: vt mutuū scabunt
muli: Melanch-
thon à Lu-
thero re-
uocatur.